O esHecenuu usmeHeHus 6 pa3deJl

AIMUHHUCTPAIIUA MYHUIIUITAJIBHOTI'O OBPA3OBAHUA

BSI3BHUKOBCKHUM PAMOH
BJIAI[I/IMI/IPCKOﬁ OBJIACTH

29.01.2026

IHOCTAHOBJJEHME

NPUTIOHCEHUSL K
aomunucmpayuu paviona om 25.12.2019
Ne 1460

mokasareJieiny

nocmdaHo6J1eHUI0

No

7

B coorBerctBUM co crathéil 33 VYcraBa MYHULMIAIBHOTO 00pa3oBaHUS
BSI3HUKOBCKMI MYHULIMIANBHBIN paiioH Bmamumupckoit o0jacTy  agMUHUCTpPAIIHS
pPalilOHAIOCTAHOB IS € T:
1. Baectn uzmenenue B pazuen |l «OcHoBHBIE 1eM U 3a1adyu  TIPOTPAMMBI €
YKa3aHUEM CPOKOB M JTalOB €€ pEeAIM3alMy, a TAKXKe LEJEeBbIX WUHIAWKATOPOB U

MPUWJIOKEHUS K TOCTAHOBJIICHUIO AaJMUHHUCTpPAlMM paiioHa OT

25.12.2019 Ne 1460 «OO0 yTBEpKI€HUM MYHUIIMIIATLHON MporpamMmbl «CoxpaHeHue
U pa3BUTHE KyJIbTYypbl BSI3HMKOBCKOTO pailoHa», u3oxkuB Tadbnuiy «llenesnie
WHJIMKATOPbI U TTOKa3aTeIu MPOrpaMMbl» B CIAEAYIOIIEH peaaKiIvu:

«LIGJ'ICBBIG HHAWKATOPBI U ITOKA3aTCIIN IIPOrpaMMbI

IleneBnie
MOKa3aTesn

2020r

2021r

2022r

2023r

2024r

2025r

2026r

2027

2028r

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Honst
MpeACcTaBiIeH-
HBIX (BO Bcex
¢bopmax)
3PUTEITIO
MY3E€MHBIX
MPEAMETOB B
o0reM
KOJIMYECTBE
MY3E€MHBIX
MPEAMETOB
OCHOBHOTO
dbonma, %

17

18

19

20

21

22

23

24

25




2

10

11

KommuectBo
oubnuorpadu
YECKUX
3anucei
oubmmorex
BsizHukoBcko-
ro paiioHa B
CBOJIHOM
AJIEKTPOHHOM
KataJyiore (1o
CPaBHEHUIO C
MpeIbIAYIIUM
rOJIOM), ThIC.
el.

57,9

59,4

61,0

62,5

69,2

69,3

69,4

69,5

69,6

KommuectBo
HOBBIX
MPOEKTOB IO
COXPAHEHUIO
U Pa3BUTHIO
TpaJuLui
HApOJIHOMU
KYJIbTYpBI, €]1.

Hons nereit,
TpUBJIIEKa-
C€MBIX K
y4acTHIO B
TBOPUYECKUX
MepOonpusi-
THUAX
pa3InIHOTO
YPOBHs, B
o01eM uucie
nerert, %o

8,7

9,0

9,2

9,3

9,4

9,5

9,6

9,7

9,8

YuCIeHHOCTh
YYaCTHHUKOB
KYJIbTYpHO-
JIOCYTOBBIX
MEpPOIPHUATHH,
TBIC. Yell.

326,0

327,0

328,0

329,0

330,0

331,0

350,0

360,0

370,0

KomnuectBo
MMOCEIICHHI
KHHOCEaHCOB,
TBIC. Yell.

3,2

3,3

3,4

3,5

3,6

3,7

3,8

3,9

4,0




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

7. | KomuuectBo 2 2 2 2 2 3 3 3 3
TBOPYECKUX
KOJIJIEKTUBOB
u
YUpEKACHUN,
obOecrieyeH-
HBIX HOBEIMHA
WHCTPYMEHTa-
MH,
CLIEHUYECKOH
00yBBIO U
KOCTIOMaMH,
CIIENUAJIBHBIM
o0opynoBaHU-
eM, eJ.

8. | KomnuectBo HE HE HE HE HE HE HE HE HE
nuTeparyp- MEHEE | MCHEEC | MCHEE | MCHEe | MeHee | MeHee | MeHee | MCHee | MeHee
HBIX, 1 1 1 1 1 1 1 1 1
o6ubanorpadu
YECKUX,
XyJI0’)KECTBEH-
HBIX U
HUCTOPHKO-
KpaeBeauec-
KHUX U3JaHuH,
e/l

9. | KomnuectBo - - - 3 1 1 - - -»
peanu3oBaH-
HBIX
TBOPYECKHUX
IIPOEKTOB, €/I.

2. KOHTpOJIb 32 MUCIIOJIHEHHEM HACTOSIIEr0 MOCTAHOBJIEHUS BO3JIOKUTH Ha
3aMECTUTEN TJIaBbl AIMMHMCTpAlMM palioHa 10 COLMAJIbHBIM  BOIIPOCAM,
HayaJbHUKA yNpaBlIeHUs] PU3NYECKON KyIbTYPhI U CIIOPTA.

3. IlocraHoBneHue BCTymaeT B CHIy TIOCIE€ [HA €ro OQHUIUAIHLHOTO
OMyOJIMKOBAHUS.

['maBa MECTHOM aIMUHUCTPALIUA W.B. 3unun







