



**АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ**

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.01.2026

№ 77

О внесении изменения в раздел III приложения к постановлению администрации района от 25.12.2019 № 1460

В соответствии со статьёй 33 Устава муниципального образования Вязниковский муниципальный район Владимирской области администрация района **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести изменение в раздел III «Основные цели и задачи программы с указанием сроков и этапов ее реализации, а также целевых индикаторов и показателей» приложения к постановлению администрации района от 25.12.2019 № 1460 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры Вязниковского района», изложив таблицу «Целевые индикаторы и показатели программы» в следующей редакции:

«Целевые индикаторы и показатели программы»

№ п/п	Целевые показатели	2020г	2021г	2022г	2023г	2024г	2025г	2026г	2027г	2028г
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.	Доля представленных (во всех формах) зрителю музейных предметов в общем количестве музейных предметов основного фонда, %	17	18	19	20	21	22	23	24	25

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2.	Количество библиографических записей библиотек Вязниковского района в сводном электронном каталоге (по сравнению с предыдущим годом), тыс. ед.	57,9	59,4	61,0	62,5	69,2	69,3	69,4	69,5	69,6
3.	Количество новых проектов по сохранению и развитию традиций народной культуры, ед.	1	1	1	1	1	1	1	1	1
4.	Доля детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях различного уровня, в общем числе детей, %	8,7	9,0	9,2	9,3	9,4	9,5	9,6	9,7	9,8
5.	Численность участников культурно-досуговых мероприятий, тыс. чел.	326,0	327,0	328,0	329,0	330,0	331,0	350,0	360,0	370,0
6.	Количество посещений киносеансов, тыс. чел.	3,2	3,3	3,4	3,5	3,6	3,7	3,8	3,9	4,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
7.	Количество творческих коллективов и учреждений, обеспеченных новыми инструментами, сценической обувью и костюмами, специальным оборудованием, ед.	2	2	2	2	2	3	3	3	3
8.	Количество литературных, библиографических, художественных и историко-краеведческих изданий, ед.	не менее 1								
9.	Количество реализованных творческих проектов, ед.	-	-	-	3	1	1	-	-	-»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам, начальника управления физической культуры и спорта.

3. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава местной администрации

И.В. Зинин

